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Załącznik nr 2 do Plan Zrównoważonej Mobilności dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego  

Grudziądza do 2030 roku  

 

 

 

 

 

Raport 2 

Raport z Etapu II konsultacji społecznych 

do Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Grudziądza do 2030 roku
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Drugi etap konsultacji został zrealizowany 26 kwietnia 

2023 r.  

Przyjęto formę otwartego spotkania ONLINE, poprzez 

ogólnodostępny i bezpłatny komunikator. Zgłoszenie 

uczestnictwa udziału w spotkaniu można było przesłać 

do organizatorów, a następnie każdy zainteresowany 

otrzymywał link do połączenia się i włączenia 

do aktywnej dyskusji.  

W drugim etapie konsultacji, podczas spotkania 

z zainteresowanymi mieszkańcami i interesariuszami, 

przedstawiono wypracowaną podczas Etapu I Analizę 

SWOT, a następnie zaprezentowano pakiet możliwych 

działań, które są realne do wdrożenia na terenie MOF 

Grudziądza celem zniwelowania niedoborów i likwidacji 

zdiagnozowanych problemów.  

W ramach spotkania poruszono problemy i szanse 

w pięciu priorytetowych obszarach, tj.:  

 

 

Następnie uczestnikom spotkania zostały 

zaprezentowane proponowane główne priorytety i cele 

Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Grudziądza. 
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Zaprezentowane priorytety oraz cele podczas 

spotkania: 
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Kolejno uczestnicy spotkania mieli możliwość 

wyrażenia opinii i uwag dotyczących działań w ramach 

obszaru opracowywanego dokumentu. 
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Podsumowanie: 

 

Wynikiem przeprowadzonych warsztatów było 

uporządkowanie założonych działań, a także 

wskazanie obszarów priorytetowych. Wśród 

priorytetów wymienionych zostało kilka 

kluczowych działań, tj.: 

 

I. Edukacja społeczeństwa w zakresie 

alternatywnych do samochodu 

osobowego form przemieszczania się. 

 

II. Wdrożenie i rozwój roweru miejskiego 

na terenie MOF Grudziądza. 

 

III. Redukcja opóźnień tramwajowych. 

 

IV. Uruchomienie „zielonej fali” dla 

autobusów. 

 

V. Zwiększenie częstotliwości 

kursowania pojazdów komunikacji 

miejskiej. 

 

VI. Współpraca jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego. 

 

 

 


